PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DE AQUIDAUANA

AQUIDAUANAPREV

ATA N.º 02/2017

REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO FISCAL – MÊS DE MARÇO/2017

Aos  vinte e oito dias do mês de março do ano de dois mil e dezessete, às quinze horas,

na Sala de Reuniões do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos de Aquidauana,

doravante  Aquidauanaprev,  sito  à  Rua  Marechal  Mallet,  353,  Centro,  da  Cidade  de

Aquidauana, Estado de Mato Grosso do Sul, reuniram-se os Membros do Conselho de

Administração,  convocados  pela  Conselheira  Presidente  Sheila  Gonçalves  Mendes

Oliveira , para realização da Reunião Ordinária, com os Membros da Diretoria Executiva,

com as seguintes pautas: posse do novos Conselheiros e Eleição para Presidência do

Conselho. Os trabalhos foram abertos pela Presidente  que, cumprimentou e agradeceu

a presença de seus pares, comunicando que, além de presidir o encontro, também, seria

responsável por secretariá-lo. Ato contínuo, saudou os novos integrantes do Conselho

Fiscal e os que continuaram , a saber:

Rua Marechal Mallet, 353, Centro, Aquidauana – MS, CEP 79200-000
 Fone-Fax (67) 3241-2019 E-mail: aquidauanaprev@terra.com.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DE AQUIDAUANA

AQUIDAUANAPREV

Esclareceu  aos  novatos,   quais  seriam as  atribuições  de  cada  um  e  como  seria  o

funcionamento  do  AQUIDAUANAPREV.  Informou  que  as  contas  de  aplicações  do

Instituto somam, aproximadamente, R$ 30.960.695,54 e que há dividas em atraso da

Prefeitura para com Instituto  que somam a quantia  de  R$ 6.497.427,36,  mas que o

Ministério Público já está sabendo e o atual Prefeito, também. Na atual administração

não há dívidas e os repasses estão em dia.  A seguir, passou à Eleição para Presidente

do Conselho Fiscal, pelo que estabelece a Lei 1.801/2001, Artigo 51, § 2º, e o Regimento

Interno.  A  Presidente perguntou, nominalmente, aos seus pares,  quem teria interesse

em  se  candidatar  à  vaga  de  Presidente  e  a  única  a  demonstrar  interesse   foi  a

Conselheira  Katia  dos  Santos  Alves  Botelho,  que  teve  seu  nome  em  apreciação  e

Rua Marechal Mallet, 353, Centro, Aquidauana – MS, CEP 79200-000
 Fone-Fax (67) 3241-2019 E-mail: aquidauanaprev@terra.com.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DE AQUIDAUANA

AQUIDAUANAPREV

aprovado  por  unanimidade.  A  Conselheira   Sheila  Gonçalves  Mendes  Oliveira,

empossou  a  Conselheira  Katia  dos  Santos  Alves  Botelho  como  atual  Presidente  do

Conselho Fiscal que, ocupará  o cargo até março de 2018.. Neste ato, os trabalhos foram

encerrados e colhido as devidas  de assinaturas , após leitura desta Ata. (Aquidauana-

MS, 28 de março de 2017)

CONSELHO FISCAL

ELIZABETH ORTIZ_______________________________________________________

KATIA ANDERSON CORRÊA GOMES________________________________________

KATIA DOS SANTOS ALVES BOTELHO______________________________________

LÚCIA MARILDA ANTUNES________________________________________________

SHEILA GONÇALVES MENDES OLIVEIRA____________________________________

DIRETORIA EXECUTIVA:

NELSON GONÇALVES ESTADULHO
VERUSKA GODOY NEVES
ANA CLÁUDIA BARCELOS PIFFER

Rua Marechal Mallet, 353, Centro, Aquidauana – MS, CEP 79200-000
 Fone-Fax (67) 3241-2019 E-mail: aquidauanaprev@terra.com.br